
定型郵便
（1cm以内）

定型外郵便

定型外郵便

定型外郵便

ゆうメール
（本や冊子など）

特定記録郵便
（スマートレターは対象外）

スマートレター
（2cm以内）

レターパックライト
（3cm以内）

レターパックプラス

50g以内 110円（特定記録：320円）（簡易書留：460円）

（特定記録：350円）
（簡易書留：490円）

（特定記録：390円）
（簡易書留：530円）

（特定記録：480円）
（簡易書留：620円）

210円

430円

600円

＋210円

100g以内

50g以内

150g以内

250g以内

500g以内

180円

140円

270円

320円

510円

290円

260円

390円

450円

660円

1kg以内

4kg以内

4kg以内

種類 重量 規格内
（厚さ3cm以内）

規格外
（長辺60cm以内）

150g以内
250g以内
500g以内
1kg以内

180円
215円
310円
360円

速達
250g以内
1kg以内
4kg以内

＋300円
＋400円
＋690円

2024（令和6）年10月1日 現在

※定形外郵便の規格内は縦34cm×横25cm×厚さ3cm以内。 規格外は長辺60cm、縦×横×厚さ90cm以内

簡易書留 ＋350円

通常はがき 85円

長形1号
長形2号
長形3号
長形4号
長形5号
長形40号
長形30号
角形0号
角形1号
角形2号
角形20号
角形3号
角形4号
角形5号
角形6号
角形7号
角形8号
洋形1号
洋形2号
洋形3号
洋形4号
洋形5号
洋形6号
洋形7号
洋形特1号
洋形特3号
洋形特4号

定形外
定形外
定　形
定　形
定　形
定　形
定　形
定形外
定形外
定形外
定形外
定形外
定形外
定形外
定形外
定形外
定　形
定　形
定　形
定　形
定　形
定　形
定　形
定　形
定形外
定　形
定　形

142 × 332
119 × 277
 120 × 235
90 × 205
90 × 185
90 × 225
92 × 235
287 × 382
270 × 382
240 × 332
229 × 324
216 × 277
197 × 267
190 × 240
162 × 229
142 × 205
119 × 197
120 × 176
114 × 162
98 × 148
105 × 235
95 × 217
98 × 190
92 × 165
138 × 198
120 × 235
90 × 205

種類 寸法 種類

郵便料金一覧


