

郵便料金一覧

2024(令和6)年10月1日 現在

種類	重量	規格内 (厚さ3cm以内)	規格外 (長辺60cm以内)
定型郵便 (1cm以内)	50g以内	110円 (特定記録:320円) (簡易書留:460円)	
定型外郵便	50g以内	140円 (特定記録:350円) (簡易書留:490円)	260円
	100g以内	180円 (特定記録:390円) (簡易書留:530円)	290円
スマートレター (2cm以内)	1kg以内	210円	
定型外郵便	150g以内	270円 (特定記録:480円) (簡易書留:620円)	390円
	250g以内	320円	450円
レターパックライト (3cm以内)	4kg以内	430円	
定型外郵便	500g以内	510円	660円
レターパックプラス	4kg以内	600円	

※定型外郵便の規格内は縦34cm×横25cm×厚さ3cm以内。規格外は長辺60cm、縦×横×厚さ90cm以内

特定記録郵便 (スマートレターは対象外)	+210円
-------------------------	-------

簡易書留	+350円
------	-------

ゆうメール (本や冊子など)	150g以内	180円
	250g以内	215円
	500g以内	310円
	1kg以内	360円

速達	250g以内	+300円
	1kg以内	+400円
	4kg以内	+690円

通常はがき	85円
-------	-----

種類	寸法	種類
長形1号	142 × 332	定形外
長形2号	119 × 277	定形外
長形3号	120 × 235	定形
長形4号	90 × 205	定形
長形5号	90 × 185	定形
長形40号	90 × 225	定形
長形30号	92 × 235	定形
角形0号	287 × 382	定形外
角形1号	270 × 382	定形外
角形2号	240 × 332	定形外
角形20号	229 × 324	定形外
角形3号	216 × 277	定形外
角形4号	197 × 267	定形外
角形5号	190 × 240	定形外
角形6号	162 × 229	定形外
角形7号	142 × 205	定形外
角形8号	119 × 197	定形
洋形1号	120 × 176	定形
洋形2号	114 × 162	定形
洋形3号	98 × 148	定形
洋形4号	105 × 235	定形
洋形5号	95 × 217	定形
洋形6号	98 × 190	定形
洋形7号	92 × 165	定形
洋形特1号	138 × 198	定形外
洋形特3号	120 × 235	定形
洋形特4号	90 × 205	定形